
 

СПОРЕД ПОДАТОЦИТЕ НА ДРЖАВНИОТ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА И СООПШТЕНИЕТО 
ОД 23.12.2025 година 

ПРОСЕЧНА МЕСЕЧНА БРУТО ПЛАТА ИСПЛАТЕНА 
ПО ВРАБОТЕН ЗА МЕСЕЦ: 
 
- октомври 2025 година     69.089 денари; 

(69.089 x 50% = 34.545) 
- август до октомври 2025 год.    68.553 денари 

 

СПОРЕД ПОДАТОЦИТЕ НА ДРЖАВНИОТ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА И СООПШТЕНИЕТО 
ОД 23.12.2025 година 

ПРОСЕЧНА МЕСЕЧНА НЕТО ПЛАТА ИСПЛАТЕНА 
ПО ВРАБОТЕН ЗА МЕСЕЦ: 

- октомври 2025 година     45.943 денари; 
- август до октомври 2025 год.    45.573 денари 

 
Просечна месечна бруто плата 
по работник, по оддел:       сведена на 50% 

- 72 – Научно истражување и развој –   118.489 59.245 
- 78 – Дејности на вработување –    53.068  26.534 
- 80 – Заштитни и истражни дејности -   38.379  19.190 
- 82 – Канцелариско-административни и  

помошни дејности и деловно-помошни  
дејности -       73.061  36.531 

- 84 – Јавна управа и одбрана; задолжително  
социјално осигурување –      73.464  36.732 

- 85 – Образование –       69.034  34.517 
- 86 – Дејности на здравствена заштита –    82.840  41.420 
- 87 – Дејности на социјална заштита со 

сместување –       56.530  28.265 
- 88 – Дејности на социјална заштита без 

сместување –       53.403  26.702 
- 90 – Креативни, уметнички и забавни 

дејности -       84.332  42.166 
- 91 – Библиотеки, архиви, музеи и 

останати културни дејности –     74.923  37.462 
- 93 – Спортски, забавни и рекреативни 

дејности -       53.824  26.912 
- 94 – Дејности на организации врз база 

на зачленување –       80.962  40.481 
 


